



## MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 129

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO IMEDIATA E TOTAL DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UND	IMPRESSORA BROTHER DCP- B7520DW DCP- B7520 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX	IMPRESSORA BROTHER DCP- B7520DW DCP- B7520 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX	R\$ 2.350,00	R\$ 14.100,00	R\$ 4.738,84	R\$ 28.433,04	50,41	R\$ 2.388,84

**Descrição:** IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA COM DIVERSAS FUNCIONALIDADES | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA COM DIVERSAS FUNCIONALIDADES QUE FACILITAM O DIA-DIA DE QUEM NECESSITA IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR COM AGILIDADE E EFICIÊNCIA. ESSA MULTIFUNCIONAL IMPRIME, CÓPIA E DIGITALIZA FRENTE E VERSO SENDO A CÓPIA E A DIGITALIZAÇÃO NO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) EM PASSAGEM ÚNICA, OU SEJA, NÃO PRECISA VIRAR A FOLHA PARA QUE O OUTRO LADO SEJA PREENCHIDO. POSSUI CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS NA BANDEJA PADRÃO, 50 FOLHAS NA BANDEJA MULTIUSO E 70 FOLHAS NO ADF. DIMENSÕES DA UNIDADE 49,5 X 42,7 X 48,5 CM (LXPXA). PESO DA UNIDADE 17 KG. CONECTE-SE A ESSE EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, ETHERNET E USB. IMPRIME E COPIA ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO E DIGITALIZA FRENTE E VERSO EM PRETO ATÉ 56 IMAGENS POR MINUTO OU COLORIDO 34 IMAGENS POR MINUTO. O CARTUCHOS DE TONER DE RENDIMENTOS DIFERENCIADO SENDO O DE RENDIMENTO PADRÃO APROXIMADAMENTE DE 3.000 PÁGINAS, E DE ALTO RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 8.000 PÁGINAS E POR FIM O DE ALTÍSSIMO RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 12.000 PÁGINAS. VOLTAGEM: 127V

3	266,00	UND	Ventilador de Parede Steel Bivolt 6 Pás 50cm Ventisol	Ventilador de Parede Steel Bivolt 6 Pás 50cm Ventisol	R\$ 197,00	R\$ 52.402,00	R\$ 216,45	R\$ 57.575,70	8,99	R\$ 19,45
---	--------	-----	--	--	------------	------------------	---------------	------------------	------	-----------

**Descrição:** VENTILADOR DE PAREDE-BIVOLT, COM 6 PÁS SUPERTURBO: FIXAÇÃO NA PAREDE | VENTILADOR DE PAREDE-BIVOLT, COM 6 PÁS SUPERTURBO: FIXAÇÃO NA PAREDE. MECANISMO PARA MOVIMENTO OSCILANTE E ESTÁTICO (BLOQUEIO). MECANISMO PARA MOVIMENTO BASCULANTE REGULÁVEL POR MEIO DE DISPOSITIVO DO TIPO BORBOLETA. DOTADO DE CONTROLE DESLIZANTE OU POTENCIÔMETRO ROTATIVO PARA AJUSTE GRADUAL DA VELOCIDADE, CONJUGADO COM FUNÇÃO LIGA E DESLIGA. GRADE DE PROTEÇÃO ENTRE 600MM OU 700MM DE DIÂMETRO, REMOVÍVEL, ARAMADO COM TRANÇADO COMPACTO DA CLASSE C2, NA COR PRETA, DOTADA DE, NO MÍNIMO, SEIS TRAVAS. DOTADO DE SEIS PÁS CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE FIXADAS POR MEIO DE DISPOSITIVO OU MECANISMO QUE IMPEÇA QUE AS MESMAS SE DESPRENDAM DO MOTOR. MOTOR PROTEGIDO COM CARÇAÇA EM NYLON ANTI-PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, COM ROLAMENTO ELÉTRICO E DISPOSITIVO TERMO PROTETOR. POTÊNCIA: MÍNIMA 1/5 CV. B. ROTAÇÃO MÁXIMA ENTRE 1150 RPM A 1500 RPM. RUÍDO DE, NO MÁXIMO, 70DBA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT (110/220V). FREQUÊNCIA 60HZ. CAPACIDADE PARA VENTILAR ÁREA DE 30 M². QUANDO EM FUNCIONAMENTO DEVERÁ MANTER O MESMO DESEMPENHO POR, NO MÍNIMO, 08 HORAS ININTERRUPTAS. COM CABO ELÉTRICO PARALELO EMBUTIDO PARA LIGAÇÃO À REDE ELÉTRICA. DIÂMETRO 50 CM. ALTURA 16 CM. PROFUNDIDADE 61 CM. LARGURA 69 CM. ACOMPANHADO DE TODOS OS ELEMENTOS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 66.502,00	Subtotal Orçado: R\$ 86.008,74	22,6799 %	R\$ 19.506,74
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

## Fornecedor : INOVA TECH INFORMATICA LTDA - 28.706.488/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	24,00	UND	HP	416	R\$ 898,39	R\$ 21.561,36	R\$ 1.455,76	R\$ 34.938,24	38,29	R\$ 557,37

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 3 EM 1 COMPACTA QUE IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 3 EM 1 COMPACTA QUE IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA: COM BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO GRAÇAS AO SISTEMA DE ECOTANK, QUE IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS COM CADA KIT DE GARRAFAS DE REPOSIÇÃO. A MULTIFUNCIONAL POSSUI TANQUES FRONTAIS QUE PERMITEM FÁCIL ACESSO E A VISUALIZAÇÃO DOS NÍVEIS DE TINTA, GARANTIDO UMA EXPERIÊNCIA DE ABASTECIMENTO SIMPLES, SEM SUJEIRA E SEM DESPERDÍCIOS ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ECOFIT. VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 7,7 CPM EM PRETO E 3,8 CPM EM CORES (A4/CARTA). QUALIDADE DE CÓPIA: COLORIDO, PRETO E BRANCO. PROJETADA PARA INTEGRAR UM ESTILO DE VIDA INTELIGENTE, POSSUI CONECTIVIDADE AVANÇADA COM RECURSOS WI-FI, WI-FI DIRECT, E IMPRESSÃO A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS. VOLTAGEM: 110-240V (BIVOLT).

Subtotal Adjudicado R\$ 21.561,36	Subtotal Orçado: R\$ 34.938,24	38,2872 %	R\$ 13.376,88
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 88.063,36	R\$ 120.946,98	27,1884 %	32.883,62

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 23 de Novembro de 2023

CRISTIANO VIANA MENESES  
PREFEITO MUNICIPAL